
COMUNE DI LOCERI
PROVINCIA DI NUORO

ORIGINALE
Ordinanze del Sindaco

N.3 DEL 25-01-2019

OGGETTO:Ordinanza di chiusura delle scuole primarie e secondarie di primo grado

IL SINDACO
PREMESSO:

che nell’ambito del programma Triennale di edilizia scolastica Iscol@  FSC
2014/2020 Asse II l’Ente ha ottenuto un finanziamento destinato
all’acquisizione di arredi scolastici;
Che si è proceduto all’espletamento della gara per la fornitura degli arredi;

PRESO ATTO che la Ditta fornitrice ha comunicato all’Ente che la consegna degli arredi
avverrà nella giornata di  martedi 29 gennaio;

CONSIDERATO che martedi 29 gennaio è giornata infrasettimanale in cui i bambini
frequentano regolarmente la scuola, occorre, quindi eliminare qualsiasi forma di pericolo per
gli stessi

RITENUTO,pertanto, dover disporre la chiusura delle scuole primarie e secondarie di I°
grado, per la giornata di  martedì 29 gennaio;

DATO ATTO chel’art.54, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che il Sindaco quale
Ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti contingibili ed urgenti al fine
di prevenire e di  eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza
urbana e che, nel caso di specie, appare necessario procedere in conformità a quanto stabilito
dalla norma;

RITENUTO necessario attuare tutte le procedure di carattere straordinario ed urgente
previste dall’art. 54 del T.U. 267/2006 e ss.mm.ii. al fine di prevenire e di eliminare gravi
pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

RICHIAMATE le leggi vigenti ed in particolare il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n°267.

ORDINA

La chiusura delle  scuole primarie e secondarie di I° grado.per la giornata di martedì
29/01/2019;

DISPONE



Che la presente ordinanza venga trasmessa ai seguenti soggetti:

Al Dirigenti scolastico della scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado
all’Albo Pretorio Online per la sua pubblicazione.

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al  Tribunale
Amministrativo Regionale della Sardegna entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, termini tutti decorrenti dalla data di
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Online  dell’Ente.

Il Sindaco
 Robertino Uda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Certifico che il presente atto trovasi in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal            al

Loceri, Il Segretario  Comunale
Dott.ss Maria Grazia Mulas

Ordinanze del Sindaco n.2 del 25-01-2019
COMUNE DI LOCERI

Pag. 2


